
2. třída 
 

Úkoly od 30.3. do 5.4. 2020  

 

Český jazyk 

PS – s. 16, 17 – učivo – SLOVA S BĚ, PĚ, VĚ, MĚ 

- opět procvičování učiva 1. třídy – pro zafixování, že i když ve slovech slyší 

hlásku J, nepíše se, ale píše se háček nad ě=je 

do sešitu ČJ – DÚ: učebnice s. 80/9 a),b) – procvičování probraného učiva - celé 

 

Čtení – do s. 109 

Využívejte i dětské časopisy – bude to pro děti příjemná změna – poslední 

březnové číslo Sluníčka je velikonoční, se samolepkami, čtení s obrázky, se 

spoustou vystřihovánek, dokreslovaček a jiných úkolů, opět si úkoly děti samy 

přečtou a zkusí samy splnit.  

 

Písanka – s. 14,15 celá 

 

Matematika  

PS – s. 26,27,28 + procvičování poznávání hodin- dobře umět hodiny nastavit nebo 

podle nastavení říct, kolik je hodin – čtvrt, půl, tři čtvrtě a celá hodina.  

PS – s. 75 – geometrie – měření úsečky 

  

Prvouka  

PS – s. 49 – Jaro v lese 

PS – s. 50 – Jaro u vody -na těchto dvou stránkách prosím rodiče, aby dětem k 

obrázkům s násobilkou řekli výsledky, pak již děti pracují samy. 

 

Samostatná práce v CJ, M, prvouce a práce s písankou děti vede k tomu, aby si 

samy dobře (někdy i dvakrát) přečetly zadání,zamyslely se nad ním, snažily se ho 

pochopit a úkol splnit. K tomu je vedu i v hodinách a často se ptám nebo 

kontroluji, jak zadání pochopily, zda vědí, co a jak mají udělat. Také je takto 

veďte k samostatnosti. 

 

 

K novému učivu ČJ máme také cvičení na www.skolakov.eu : 

 

Český jazyk – 2. třída 

PÍSMENO Ě – Skupiny dě, tě, ně -  Známkované diktáty 

      Známkované diktáty – věty 

PÍSMENO Ě – Skupiny bě, pě, vě, mě -  Motýlí hemžení 

PÍSMENO Ě – Skupiny dě, tě, ně -   Známkované diktáty 

       Známkované diktáty – věty 

nebo cokoli si děti vyberou 

 

 

Určitě víte, že i Česká televize se snaží pro děti vydávat domácí učení pro děti, 

na adrese www.ceskatelevize.cz/ucitelka najdete každý den v 9,35 učení pro děti 

2. tříd. Každý den je věnován jednomu z předmětů, ČJ, M nebo PRV – je jedno, co 

si vyberete, každé shlédnutí je dobré, je vše podáno trochu jinak, než ve škole, 

od jiných učitelů a to je skvělé.  

Tyto hodiny -jsou dlouhé asi 25 minut, můžete shlédnou i zpětně, dají se 

dohledat. Líbily se mi hodiny pro žáky 2. třídy: 

16.3. - hodina ČJ – opakování abecedy a třídění souhlásek 

17.3. - hodina M – opakování do 100 a ukázka – násobilka 2 – práce s násobky a 

   násobilkou (učivo, které nás čeká do budoucna) 

18.3. - prvouka – Minulost, současnost a budoucnost 

19.3. - čtení – práce s textem 

20.3. - hodina M – geometrická tělesa – velice doporučuji, pěkné 

23.3. - hodina ČJ – opakování souhlásek a souhlásky uvnitř a na konci slova(b-p) 

24.3. - hodina M – slovní úloha s penězi a řešení magického čtverce 

Další dny již nechám na vás, každé shlédnutí dětem vždy něco přinese. Děkuji.  

 

Stránky „skolakov“ a sledování TV je jen na mé doporučení něco navíc, můžeme již 

přes meil: karin.davidkova@zskarolinka.cz komunikovat, dávejte mi vědět, jak učivo 

http://www.skolakov.eu/


stíháte a zvládáte. I děti mi mohou napsat jak se mají a jak se jim daří. 

 

V matematice a ČJ zatím jen opakujeme a procvičujeme, nechte hodně děti pracovat 

samostatně a poraďte jim až tehdy, kdy si neví rady nebo něčemu nerozumí. Vím, 

že dokážou být velmi šikovné, samostatné a kolik toho umí, až vás to možná 

překvapí, jako i mně ve škole.  

 

Opět všechny zdravím, musíme to vydržet, přeji všem doma, ať jste v pohodě a 

zdraví. Karin D. 


